presentó ante esta Secretaría solicitud de aprobación del Programa de Autorregulación Ambiental 
para la flota de transporte público de pasajeros. 

 Solicitud de aprobación al Programa de Autorregulación Ambiental. 

 Recibo de pago No. 5233679 del 29 de septiembre de 2021, por valor de UN MILLON 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. 
($1.373.049.oo). 

 Fotocopia del documento de identidad del Representante Legal. 

 Certificado de existencia y representación legal de la Sociedad expedido por Cámara y 
Comercio con fecha del 18 de agosto de 2021. 

 Acta de la Junta de socios de la sociedad, en donde consta la autorización del

[...]

Que la Subdirección de Calidad del Aire, Auditiva y Visual perteneciente a la Dirección de Control 
Ambiental de la Secretaría Distrital de Ambiente, después de verificar los documentos allegados 
y de la evaluación realizada, estableció que la flota vehicular inscrita de la sociedad EMASIVO 
16 S.A.S, está compuesta por doscientos cuarenta y dos (242) vehículos, de los cuales 189 
vehículos son a base de Gas Natural Vehicular y los 53 restantes son diésel , los cuales 
cumplieron con la normatividad ambiental vigente.

Que, en vista de lo anterior, esta Entidad considera que se han dado los presupuestos para